

# **DGI Midtjylland**

Glarmestervej 18A, 1. sal, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 13 77 43 15

## Årsrapport for 2017

# Indholdsfortegnelse

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
De folkevalgte revisorerers påtegning	5

## Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

## Årsrapport

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten 2017	14

# Ledelsesberetning

## Indledning

Regnskabet dækker perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017

DGI Midtjylland har pr. 31. december 2017 525 medlemsforeninger med 127.000 aktive idrætsudøvere, trænere, instruktører og bestyrelsesmedlemmer som medlemmer. Derudover er DGI Midtjylland de seneste år blevet en attraktiv og anerkendt samarbejdspartner for kommuner, skoler og institutioner.

## DGI Midtjyllands formål

DGI Midtjylland vil styrke de frivillige foreninger som ramme om idræt med vægt på fællesskab, udfordring og sundhed for at fremme foreningslivets folkeoplysende kvaliteter. Formålet efterleves ved at DGI Midtjylland med 150 frivillige udvalgsmedlemmer, DGI-undervisere og ansatte forenings- og idrætskonsulenter tilbyder medlemsforeningerne gode idrætsarrangementer som stævner, turneringer, skole/lejr og kurser, ligesom der gennemføres gæsteinstruktioner, rådgivning, foreningsudviklingsforløb og skræddersyede udviklingsprocesser. Dette sker i tæt dialog med foreningerne for at få flere i alle aldre til at dyrke idræt, hjælpe foreningerne med at få flere medlemmer, flere frivillige og fremtidssikre attraktive foreninger. Samarbejdet med DIF om "Bevæg dig for livet" har givet mulighed for tilbyde endnu flere målrettede tilbud til DGI Midtjyllands medlemsforeninger.

## Udvikling i regnskabsåret – medarbejdere

DGI Midtjylland har i 2017 øget antallet af medarbejdere fra 29,4 årsværk i 2016 til 30,5 i 2017. I løbet af 2017 er opsagt to medarbejdere.

## Udvikling i regnskabsåret – aktiviteter og programområder

DGI Midtjylland har i 2017 haft et fald i omsætningen fra 30,0 mill. kr. i 2016 til 25,5 mill. kr. i 2017 – stort set svarende til manglende omsætning fra Motorvejsløb 2016, stor rejseaktivitet hos gymnastikkens landsdelshold i 2016 og fald i tilskud fra Tipsmidler. Derudover har der været pæn øget aktivitetsomsætning i badminton og skoler/institutioner, mens omsætningen i fodbold, svømning og internationalt arbejde har været faldende.

## Udvikling i regnskabsåret – resultatet i forhold til budgettet

Årsresultatet på 441.000 er 191.000 bedre end det budgetterede. Herudover blev forventningen til årsresultatet i løbet af året nedjusteret til 175.000 i.f.m. prioritering af ressourcer til udarbejdelse af BDFL-visionskommuneaftale med Skive Kommune.

Den positive afvigelse kan henføres til at det er lykkedes at skabe bedre dækningsgrad og indtjening i flere idrætter og programområder, ligesom kørsel- og administrationsomkostninger er nedbragt ved anskaffelse af leasingbil.

## Den forventede udvikling i 2018

DGI Midtjylland forventer i 2018 en positiv udvikling i aktiviteterne – herunder at de indgåede BDFL-visionskommuneaftaler vil give nye aktivitetsmuligheder. Der forventes en øget omsætning på kr. 1,3 mill. kr.

## Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2017

	Note	Regnskab 2017 kr.	Budget (ej revideret) kr.	Regnskab 2016 kr.
<b>Indtægter</b>				
Tilskud fra Danske Spil A/S.....		10.887.228	10.941.000	11.218.934
Offentlig tilskud.....		<u>183.448</u>	<u>175.000</u>	<u>178.612</u>
Tilskud fra Danske Spil A/S og offentlige tilskud		11.070.676	11.116.000	11.397.546
Medlemskontingent .....		1.272.707	1.250.000	1.250.461
Øvrige indtægter.....	1	3.910.631	4.496.000	6.238.314
Ildrætterne samlet.....	2	9.226.205	9.372.525	11.162.543
Renter.....	3	<u>36.360</u>	<u>40.000</u>	<u>46.474</u>
<b>Samlede indtægter</b>		<b><u>25.516.579</u></b>	<b><u>26.274.525</u></b>	<b><u>30.095.338</u></b>
<b>Omkostninger</b>				
<b>Ildræt og Motion</b>				
Løb.....	2	353.818	279.109	593.842
MTB.....	2	241.114	286.948	390.116
Landevejscykling.....	2	128.114	286.312	194.423
Kano og Kajak.....	2	0	0	26.212
Agility.....	2	84.850	68.375	71.227
Badminton.....	2	1.279.329	1.151.720	1.007.732
Floorball.....	2	222.840	-34.058	-31.375
Fodbold.....	2	2.525.076	2.283.061	2.547.166
Dans og Musik.....	2	0	0	64.938
Gymnastik.....	2	4.232.655	4.614.977	6.343.667
Håndbold.....	2	820.363	757.627	828.183
Internationalt udvalg.....	2	649.292	836.574	890.094
Krocket.....	2	73.031	71.477	76.597
Petanque.....	2	40.329	41.840	39.927
Skydning.....	2	1.330.755	1.430.333	1.134.514
Svømning.....	2	662.911	851.093	711.221
Tennis.....	2	235.823	343.279	419.081
Senioridræt.....	2	101.159	133.804	185.531
Leder og foreningsudvikling.....	2	1.256.498	1.147.931	1.294.342
Ildræt og Motion Fælles.....	2	1.373	0	522
Landsstævne og pre-events.....		<u>57.960</u>	<u>67.731</u>	<u>28.535</u>
		<b><u>14.297.290</u></b>	<b><u>14.618.133</u></b>	<b><u>16.816.495</u></b>
<b>Projekt og Udvikling</b>				
Inklusion.....	4	106.227	-35.461	121.165
Institutioner og skoler.....	5	901.676	951.432	617.945
Events.....	6	2.729.190	3.467.639	5.552.792
Tidtagning.....	7	256.273	269.541	9.149
P&U Fælles.....		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.074</u>
		<b><u>3.993.366</u></b>	<b><u>4.653.151</u></b>	<b><u>6.305.125</u></b>
<b>Salg, Marketing og Kommunikation</b>				
Kommunikation.....		<u>931.148</u>	<u>895.761</u>	<u>720.838</u>
		<b><u>931.148</u></b>	<b><u>895.761</u></b>	<b><u>720.838</u></b>
<b>Udviklingsmidler</b>				
Ansøgningspulje.....		<u>11.943</u>	<u>25.000</u>	<u>0</u>
		<b><u>11.943</u></b>	<b><u>25.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Mødevirksomhed</b>				
Årsmøde.....		133.408	120.000	80.477
Bestyrelsens honorar og mødevirksomhed.....	8	173.818	170.000	170.465
Anden mødevirksomhed.....		<u>66.898</u>	<u>50.000</u>	<u>14.752</u>
		<b><u>374.124</u></b>	<b><u>340.000</u></b>	<b><u>265.694</u></b>
transport		<u>19.607.871</u>	<u>20.532.045</u>	<u>24.108.152</u>

## Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2017 - fortsat

	Note	Regnskab 2017 kr.	Budget (ej revideret) kr.	Regnskab 2016 kr.
<b>Omkostninger - fortsat</b>				
transport		19.607.871	20.532.045	24.108.152
<b>Administration</b>				
Personale.....	9	2.720.748	2.547.425	2.504.599
Administration.....	10	621.158	784.949	676.697
Kollektiv forsikring.....		1.230.151	1.235.000	1.118.022
Administrationscenter.....	11	809.977	825.000	815.510
		<u>5.382.034</u>	<u>5.392.374</u>	<u>5.114.828</u>
<b>Særlige poster</b>				
Særlige poster.....		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>23.508</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>23.508</u>
<b>Samlede omkostninger</b>		<u>24.989.905</u>	<u>25.924.419</u>	<u>29.246.488</u>
Resultat før afskrivninger.....		526.674	350.106	848.850
Afskrivninger.....	12	<u>85.829</u>	<u>100.000</u>	<u>85.828</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>440.845</u>	<u>250.106</u>	<u>763.022</u>
<b>Til disponering:</b>				
Årets resultat.....		<u>440.845</u>	<u>250.106</u>	<u>763.022</u>
Overført fra bunden kapital:		<u>440.845</u>	<u>250.106</u>	<u>763.022</u>
Disponering:				
Disponeret til Senioridræt opnummering medarbejder.....		225.000	0	0
Overført til fri kapital.....		<u>215.845</u>	<u>0</u>	<u>763.022</u>
		<u>440.845</u>	<u>0</u>	<u>763.022</u>

**Balance pr.**  
31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler.....	13	142.629	165.134
Inventar, maskiner, IT-udstyr og biler.....	13	78.154	141.478
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>220.783</b>	<b>306.612</b>
Aktier og obligationer.....		1.751.471	1.734.849
Deposita.....		150.079	145.708
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>1.901.550</b>	<b>1.880.557</b>
<b>Anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>2.122.333</b>	<b>2.187.169</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger.....		177.457	67.811
<b>Varebeholdninger i alt.....</b>		<b>177.457</b>	<b>67.811</b>
Tilgodehavende.....	14	735.005	623.344
Projektmellemregninger.....	16	0	276.691
Udlæg og forudbetalinger.....		713.706	435.994
<b>Tilgodehavender i alt.....</b>		<b>1.448.711</b>	<b>1.336.029</b>
Likvider.....		1.240.299	1.727.569
<b>Likvide beholdninger i alt.....</b>		<b>1.240.299</b>	<b>1.727.569</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt.....</b>		<b>2.866.467</b>	<b>3.131.409</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.988.800</b>	<b>5.318.578</b>

**Balance pr.**  
31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Kapital 1. januar.....		1.033.035	270.013
Overført fra disponering.....		<u>215.845</u>	<u>763.022</u>
<b>Fri kapital.....</b>		<b><u>1.248.880</u></b>	<b><u>1.033.035</u></b>
Disponeret til særlige formål.....	15	<u>225.000</u>	<u>0</u>
<b>Bunden kapital.....</b>		<b><u>225.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Egenkapital i alt.....</b>		<b><u>1.473.880</u></b>	<b><u>1.033.035</u></b>
<b>Gæld</b>			
Leverandørgæld.....		217.974	219.385
Projektmellemregninger.....	16	120.754	417.371
Anden gæld.....	17	<u>3.176.192</u>	<u>3.648.787</u>
<b>Kortfristet gæld.....</b>		<b><u>3.514.920</u></b>	<b><u>4.285.543</u></b>
<b>Gæld i alt.....</b>		<b><u>3.514.920</u></b>	<b><u>4.285.543</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.988.800</u></b>	<b><u>5.318.578</u></b>

## Noter

	Noter	Regnskab 2017 kr.	Budget 2017 (ej revideret) kr.	Regnskab 2016 kr.
<b>1 Øvrige indtægter</b>				
<b>Idræt og Motion</b>				
Landsstævne og pre-events.....		32.006	85.000	0
<b>Projekt og Udvikling</b>				
Inklusion.....	4	276.859	10.000	82.634
Institutioner og skoler.....	5	474.256	476.000	338.064
Events.....	6	2.755.713	3.555.000	5.700.710
Tidtagning.....	7	252.008	285.000	0
<b>Salg, Marketing og Kommunikation</b>				
Kommunikation.....		49.720	40.000	18.000
<b>Mødevirksomhed</b>				
Bestyrelsens honorar og mødevirksomhed.....	8	2.125	0	0
Anden mødevirksomhed.....		1.060	0	0
<b>Administration</b>				
Administration.....	10	44.684	35.000	47.396
Administrationscenter.....	11	10.200	10.000	51.510
<b>Afskrivninger</b>				
Afskrivninger.....	12	12.000	0	0
<b>Øvrige indtægter i alt</b>		<b>3.910.631</b>	<b>4.496.000</b>	<b>6.238.314</b>

	Indtægter kr.	Omkostninger kr.	Saldo 2017 kr.	Budget 2017 (ej revideret) kr.
<b>2 Idræt og Motion</b>				
<b>Løb</b>				
Kursus.....	116.837	45.515	71.322	37.000
Event.....	0	0	0	5.500
Vejledning.....	1.000	0	1.000	0
Møde.....	0	0	0	-1.000
Andet.....	0	0	0	12.000
Administration og udvalgsarbejde.....	187.500	308.303	-120.803	-180.609
<b>Løb i alt</b>	<b>305.337</b>	<b>353.818</b>	<b>-48.481</b>	<b>-127.109</b>
<b>MTB</b>				
Kursus.....	146.120	57.400	88.720	82.000
Lejr.....	8.300	2.813	5.487	0
Skole.....	5.960	2.400	3.560	14.000
Stævne.....	0	0	0	5.000
Møde.....	0	310	-310	-5.000
Andet.....	127	0	127	0
Administration og udvalgsarbejde.....	0	178.191	-178.191	-186.948
<b>MTB i alt</b>	<b>160.507</b>	<b>241.114</b>	<b>-80.607</b>	<b>-90.948</b>



## Noter

	Indtægter kr.	Omkostninger kr.	Saldo 2017 kr.	Budget 2017 (ej revideret) kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>				
<b>Landevejscykling</b>				
Kursus.....	48.360	19.115	29.245	37.000
Skole.....	0	0	0	16.000
Stævne.....	0	0	0	5.000
Event.....	14.925	5.776	9.149	0
Møde.....	0	0	0	34.000
Administration og udvalgsarbejde.....	0	103.223	-103.223	-195.312
<b>Landevejscykling i alt</b>	<b>63.285</b>	<b>128.114</b>	<b>-64.829</b>	<b>-103.312</b>
<b>Agility</b>				
Kursus.....	11.945	14.145	-2.200	2.000
Stævne.....	17.625	14.471	3.154	6.000
Turnering.....	42.825	29.353	13.472	19.500
Administration og udvalgsarbejde.....	5.000	26.881	-21.881	-29.375
<b>Agility i alt</b>	<b>77.395</b>	<b>84.850</b>	<b>-7.455</b>	<b>-1.875</b>
<b>Badminton</b>				
Kursus.....	161.695	46.830	114.865	53.000
Lejr.....	33.178	28.859	4.319	13.000
Skole.....	79.875	48.231	31.644	15.500
Stævne.....	236.899	152.810	84.089	61.000
Turnering.....	74.100	25.517	48.583	33.000
Vejledning.....	20.500	18.158	2.342	0
Instruktion / workshop.....	35.050	22.769	12.281	25.000
Møde.....	0	5.103	-5.103	-14.000
Andet.....	0	0	0	-9.500
Administration og udvalgsarbejde.....	800	931.052	-930.252	-841.720
<b>Badminton i alt</b>	<b>642.097</b>	<b>1.279.329</b>	<b>-637.232</b>	<b>-664.720</b>
<b>Floorball</b>				
Skole.....	11.700	9.604	2.096	0
Event.....	0	0	0	-3.000
Vejledning.....	0	420	-420	2.000
Instruktion / workshop.....	5.000	5.200	-200	500
Administration og udvalgsarbejde.....	250.000	207.616	42.384	43.558
<b>Floorball i alt</b>	<b>266.700</b>	<b>222.840</b>	<b>43.860</b>	<b>43.058</b>
<b>Fodbold</b>				
Kursus.....	0	1.683	-1.683	3.500
Skole.....	743.360	703.963	39.397	28.680
Stævne.....	325.165	268.616	56.549	115.000
Turnering.....	811.576	421.897	389.679	443.000
Event.....	0	0	0	-1.000
Instruktion / workshop.....	2.895	3.402	-507	-3.000
Møde.....	0	25.796	-25.796	-17.000
Andet.....	10.000	0	10.000	0
Administration og udvalgsarbejde.....	475	1.099.719	-1.099.244	-1.029.141
<b>Fodbold i alt</b>	<b>1.893.471</b>	<b>2.525.076</b>	<b>-631.605</b>	<b>-459.961</b>

## Noter

	Indtægter kr.	Omkostninger kr.	Saldo 2017 kr.	Budget 2017 (ej revideret) kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>				
<b>Gymnastik</b>				
Kursus.....	882.752	543.705	339.047	193.250
Lejr.....	56.950	45.081	11.869	5.400
Skole.....	140.820	126.452	14.368	12.000
Stævne.....	765.801	392.376	373.425	377.000
Event.....	29.750	21.567	8.183	10.600
Vejledning.....	1.100	802	298	-2.700
Instruktion / workshop.....	10.714	7.701	3.013	0
Møde.....	3.900	10.867	-6.967	0
Andet.....	152.864	174.654	-21.790	-30.250
Landsdelshold.....	1.486.605	1.499.705	-13.100	-30.450
Administration og udvalgsarbejde.....	95.649	1.409.745	-1.314.096	-1.404.102
<b>Gymnastik i alt</b>	<b>3.626.905</b>	<b>4.232.655</b>	<b>-605.750</b>	<b>-869.252</b>
<b>Håndbold</b>				
Kursus.....	30.950	18.849	12.101	9.000
Lejr.....	23.460	15.732	7.728	5.000
Skole.....	14.475	11.931	2.544	7.500
Stævne.....	351.775	198.393	153.382	175.000
Turnering.....	44.800	28.489	16.311	15.000
Event.....	0	2.849	-2.849	0
Administration og udvalgsarbejde.....	0	544.120	-544.120	-548.627
<b>Håndbold i alt</b>	<b>465.460</b>	<b>820.363</b>	<b>-354.903</b>	<b>-337.127</b>
<b>Internationalt udvalg</b>				
Kursus.....	67.654	35.642	32.012	24.150
Lejr.....	298.669	279.602	19.067	53.000
Møde.....	0	40	-40	0
Andet.....	24.244	21.585	2.659	34.000
Udviklingsprojekt.....	207.789	200.289	7.500	0
Administration og udvalgsarbejde.....	0	112.134	-112.134	-113.924
<b>Internationalt udvalg i alt</b>	<b>598.356</b>	<b>649.292</b>	<b>-50.936</b>	<b>-2.774</b>
<b>Krocket</b>				
Skole.....	0	0	0	1.000
Stævne.....	1.740	388	1.352	1.700
Turnering.....	30.280	11.951	18.329	17.500
Møde.....	0	3.681	-3.681	-4.000
Administration og udvalgsarbejde.....	0	57.011	-57.011	-50.477
<b>Krocket i alt</b>	<b>32.020</b>	<b>73.031</b>	<b>-41.011</b>	<b>-34.277</b>

## Noter

	Indtægter kr.	Omkostninger kr.	Saldo 2017 kr.	Budget 2017 (ej revideret) kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>				
<b>Petanque</b>				
Stævne.....	0	1.902	-1.902	-2.300
Turnering.....	14.400	0	14.400	14.000
Møde.....	0	2.098	-2.098	-3.000
Administration og udvalgsarbejde.....	0	36.329	-36.329	-36.540
<b>Petanque i alt</b>	<b>14.400</b>	<b>40.329</b>	<b>-25.929</b>	<b>-27.840</b>
<b>Skydning</b>				
Kursus.....	95.050	63.553	31.497	-10.000
Skole.....	10.800	22.698	-11.898	-12.000
Stævne.....	45.554	60.668	-15.114	-38.000
Turnering.....	34.900	192.608	-157.708	-150.000
Instruktion / workshop.....	0	91.617	-91.617	-145.000
Andet.....	9.086	31.537	-22.451	-75.000
Landsdelshold.....	48.455	110.236	-61.781	-30.000
Administration og udvalgsarbejde.....	0	757.838	-757.838	-712.333
<b>Skydning i alt</b>	<b>243.845</b>	<b>1.330.755</b>	<b>-1.086.910</b>	<b>-1.172.333</b>
<b>Svømning</b>				
Kursus.....	217.333	168.090	49.243	29.000
Lejr.....	0	0	0	5.000
Skole.....	0	0	0	40.000
Stævne.....	3.075	2.414	661	1.000
Event.....	0	0	0	2.000
Instruktion / workshop.....	2.275	1.440	835	3.500
Andet.....	9.750	9.538	212	60.000
Administration og udvalgsarbejde.....	2.992	481.429	-478.437	-504.593
<b>Svømning i alt</b>	<b>235.425</b>	<b>662.911</b>	<b>-427.486</b>	<b>-364.093</b>
<b>Tennis</b>				
Kursus.....	1.800	3.082	-1.282	4.000
Skole.....	21.300	20.300	1.000	2.000
Stævne.....	15.425	8.060	7.365	18.000
Instruktion / workshop.....	57.550	21.949	35.601	32.500
Møde.....	0	0	0	-2.000
Andet.....	12.500	10.183	2.317	0
Administration og udvalgsarbejde.....	600	172.249	-171.649	-218.279
<b>Tennis i alt</b>	<b>109.175</b>	<b>235.823</b>	<b>-126.648</b>	<b>-163.779</b>
<b>Senioridræt</b>				
Kursus.....	0	0	0	3.000
Stævne.....	29.202	21.289	7.913	7.400
Event.....	27.500	22.658	4.842	5.100
Administration og udvalgsarbejde.....	0	57.212	-57.212	-69.104
<b>Senioridræt i alt</b>	<b>56.702</b>	<b>101.159</b>	<b>-44.457</b>	<b>-53.604</b>

## Noter

	Indtægter kr.	Omkostninger kr.	Saldo 2017 kr.	Budget 2017 (ej revideret) kr.
<b>2 Idræt og Motion - fortsat</b>				
<b>Leder og foreningsudvikling</b>				
Kursus.....	102.184	63.891	38.293	140.300
Vejledning.....	85.200	37.365	47.835	35.200
Instruktion / workshop.....	4.200	2.442	1.758	12.000
Møde.....	0	594	-594	0
Administration og udvalgsarbejde.....	243.541	1.152.206	-908.665	-935.431
<b>Leder og foreningsudvikling i alt</b>	<b>435.125</b>	<b>1.256.498</b>	<b>-821.373</b>	<b>-747.931</b>
<b>Idræt og Motion Fælles</b>				
Møde.....	0	353	-353	0
Administration og udvalgsarbejde.....	0	1.020	-1.020	0
<b>Idræt og Motion Fælles i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.373</b>	<b>-1.373</b>	<b>0</b>
<b>Idrætterne samlet</b>				
Kursus.....	1.882.680	1.081.500	801.180	607.200
Lejr.....	420.557	372.087	48.470	81.400
Skole.....	1.028.290	945.579	82.711	124.680
Stævne.....	1.792.261	1.121.387	670.874	731.800
Turnering.....	1.052.881	709.815	343.066	392.000
Event.....	72.175	52.850	19.325	19.200
Vejledning.....	107.800	56.745	51.055	34.500
Instruktion / Workshop.....	117.684	156.520	-38.836	-74.500
Møde.....	3.900	48.842	-44.942	-12.000
Andet.....	218.571	247.497	-28.926	-8.750
Landsdelshold.....	1.535.060	1.609.941	-74.881	-60.450
Udviklingsprojekter.....	207.789	200.289	7.500	0
Administration og Udvalgsarbejde.....	786.557	7.636.278	-6.849.721	-7.012.957
<b>Idrætterne samlet i alt</b>	<b>9.226.205</b>	<b>14.239.330</b>	<b>-5.013.125</b>	<b>-5.177.877</b>
<b>3 Renter</b>				
<b>Renteindtægter</b>				
Renteindtægter.....	0		40.000	46.267
Ureal. kursgevinst værdipapirer.....	16.622		0	233
Real. kursgevinst værdipapirer & udbytter.....	25.704		0	0
<b>Renteindtægter i alt</b>	<b>42.326</b>		<b>40.000</b>	<b>46.500</b>
<b>Renteomkostninger</b>				
Renteomkostninger.....	5.966		0	26
<b>Renteomkostninger i alt</b>	<b>5.966</b>		<b>0</b>	<b>26</b>
<b>Renter i alt</b>		<b>36.360</b>	<b>40.000</b>	<b>46.474</b>

## Noter

	Indtægter kr.	Omkostninger kr.	Saldo 2017 kr.	Budget 2017 (ej revideret) kr.
<b>4 Inklusion</b>				
Drift.....	0	49.190	-49.190	45.461
Arrangementer.....	276.859	57.037	219.822	0
<b>Inklusion i alt</b>	<b>276.859</b>	<b>106.227</b>	<b>170.632</b>	<b>45.461</b>
<b>5 Institutioner og skoler</b>				
Skolecykling.....	50.850	43.368	7.482	-13.320
Drift.....	37.640	854.185	-816.545	-708.112
Arrangementer.....	385.766	4.123	381.643	246.000
<b>Institutioner og skoler i alt</b>	<b>474.256</b>	<b>901.676</b>	<b>-427.420</b>	<b>-475.432</b>
<b>6 Events</b>				
Drift.....	0	801.912	-801.912	-812.639
Arrangementer.....	2.755.713	1.927.278	828.435	900.000
<b>Events i alt</b>	<b>2.755.713</b>	<b>2.729.190</b>	<b>26.523</b>	<b>87.361</b>
<b>7 Tidtagning</b>				
Tidtagning.....	252.008	256.273	-4.265	15.459
<b>Tidtagning i alt</b>	<b>252.008</b>	<b>256.273</b>	<b>-4.265</b>	<b>15.459</b>

## Noter

	Regnskab 2017 kr.	Budget 2017 (ej revideret) kr.	Regnskab 2016 kr.
<b>8 Bestyrelsens honorar og mødevirksomhed</b>			
Indtægter			
Bestyrelsens honorar og mødevirksomhed.....	2.125	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>2.125</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Omkostninger			
Honorarer til folkevalgte.....	102.900	99.200	99.234
Øvrige omkostninger.....	70.918	70.800	71.231
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>173.818</b>	<b>170.000</b>	<b>170.465</b>
Bestyrelsens honorar og mødevirksomhed i alt	<u>-171.693</u>	<u>-170.000</u>	<u>-170.465</u>
<b>9 Personale</b>			
Omkostninger			
Løn, honorar og personaleomkostninger.....	2.522.857	2.374.625	2.325.694
ATP.....	74.832	70.000	75.014
Transport og rejseudgifter.....	16.575	10.000	28.323
Ophold- og forplejningsomkostninger.....	0	0	7.419
Kommunikationsomkostninger.....	498	0	0
Repræsentation.....	0	0	12.516
Telefoni og datakommunikation.....	105.986	92.800	55.633
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>2.720.748</b>	<b>2.547.425</b>	<b>2.504.599</b>
Personale i alt	<u>-2.720.748</u>	<u>-2.547.425</u>	<u>-2.504.599</u>

## Noter

	Regnskab 2017 kr.	Budget 2017 (ej revideret) kr.	Regnskab 2016 kr.
<b>10 Administration</b>			
Indtægter			
Salg og udlejning.....	11.305	10.000	12.540
Øvrige driftindtægter.....	411	0	0
Øvrig intern omsætning.....	26.109	20.000	27.138
Gebyr indtægter.....	<u>6.859</u>	<u>5.000</u>	<u>7.718</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>44.684</u></b>	<b><u>35.000</u></b>	<b><u>47.396</u></b>
Omkostninger			
Kontorartikler og drift af kontormaskiner.....	75.107	99.000	87.053
Fragt og pakkepost.....	143	0	90
Telefoni og datakommunikation.....	0	0	6.635
Øvrige forsikringer.....	0	18.600	18.626
Abonnementer og aviser mv.....	13.049	17.250	17.242
Kontingenter.....	4.250	0	0
Porto og gebyrer.....	30.311	37.000	34.655
Transport og rejseudgifter.....	49.254	62.500	64.396
Ophold- og forplejningsomkostninger.....	110.947	187.150	133.343
Løn, honorar og personaleomkostninger.....	185.733	187.449	143.900
Driftsmidler.....	147.445	176.000	164.653
Kommunikationsomkostninger.....	765	0	0
Repræsentation.....	<u>4.154</u>	<u>0</u>	<u>6.104</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>621.158</u></b>	<b><u>784.949</u></b>	<b><u>676.697</u></b>
Administration i alt	<u><u>-576.474</u></u>	<u><u>-749.949</u></u>	<u><u>-629.301</u></u>
<b>11 Administrationscenter</b>			
Administrationscenter			
Indtægter			
Salg og udlejning.....	8.700	10.000	51.510
Øvrige driftindtægter.....	<u>1.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>10.200</u></b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>51.510</u></b>
Omkostninger			
Husleje.....	718.218	747.040	725.276
Vedligeholdelse og forbedringer.....	1.321	6.600	10.072
Alarm.....	5.911	4.360	4.361
Forsikringer.....	18.550	0	0
Rengøring og renovation.....	26.107	20.000	23.905
Driftsmidler.....	120	0	1.697
Løn, honorar og personaleomkostninger.....	<u>39.750</u>	<u>47.000</u>	<u>50.199</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>809.977</u></b>	<b><u>825.000</u></b>	<b><u>815.510</u></b>
Administrationscenter i alt	<u><u>-799.777</u></u>	<u><u>-815.000</u></u>	<u><u>-764.000</u></u>

## Noter

	Regnskab 2017 kr.	Budget 2017 (ej revideret) kr.	Regnskab 2016 kr.
<b>12 Afskrivninger</b>			
Indtægter			
Salg af MTB cykler.....	12.000	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>12.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Omkostninger			
Afskrivninger - IT og kontormaskiner.....	11.026	15.000	11.026
Afskrivninger - kontorinventar og møbler.....	29.201	31.000	29.199
Afskrivninger - idrætsudstyr.....	23.097	30.000	23.098
Afskrivninger - indretning af lejede lokaler.....	22.505	24.000	22.505
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>85.829</b>	<b>100.000</b>	<b>85.828</b>
Afskrivninger i alt	<u>-73.829</u>	<u>-100.000</u>	<u>-85.828</u>

	Indretning af lejede lokaler kr.	Inventar, maskiner, IT- udstyr og biler kr.	Regnskab 2017 I alt kr.
<b>13 Anlægsaktiver</b>			
Anskaffelsessum			
Saldo 1/1 2017.....	225.052	1.287.948	1.513.000
Afgang i årets løb.....	0	-85.488	-85.488
Anskaffelsessum 31/12 2017	<u>225.052</u>	<u>1.202.460</u>	<u>1.427.512</u>
Afskrivninger			
Saldo 1/1 2017.....	59.918	1.146.471	1.206.389
Årets afskrivninger.....	22.505	63.323	85.828
Tilbageført ved afgang.....	0	-85.488	-85.488
Afskrivninger 31/12 2017	<u>82.423</u>	<u>1.124.306</u>	<u>1.206.729</u>
<b>Bogført værdi 31/12 2017</b>	<b><u>142.629</u></b>	<b><u>78.154</u></b>	<b><u>220.783</u></b>

	Regnskab 31/12 2017 kr.	Regnskab 31/12 2016 kr.
<b>14 Tilgodehavende</b>		
Debitorer.....	682.062	387.792
DGI Landsforeningen.....	37.689	233.511
Øvrige tilgodehavender.....	15.254	2.041
<b>Tilgodehavende i alt</b>	<b><u>735.005</u></b>	<b><u>623.344</u></b>

## 15 Disponeret til særlige formål

Senioridræt opnummering medarbejder.....	225.000	0
<b>Disponeret til særlige formål i alt</b>	<b><u>225.000</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

	Regnskab 31/12 2017 kr.	Regnskab 31/12 2016 kr.
<b>16 Projektmellemlregninger</b>		
Tilgode vedr. projekter.....	0	276.691
<b>Aktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>276.691</b>
Foreningskvinderne - DGI Midtjylland.....	0	47.182
Ghana projektet - fase 3.....	0	39.146
DGI SMARTSport Midtjylland.....	0	10.000
Sport as a tool for Development - Consolidating Phase.....	120.754	321.043
<b>Passiver i alt</b>	<b>120.754</b>	<b>417.371</b>
Projektmellemlregninger i alt	-120.754	-140.680

### Ghana Projektet - fase 4

Ubrugte midler ved årets begyndelse.....	321.043	
Ubrugte midler i alt.....	321.043	
Overført til partnere i regnskabsåret.....	-155.085	
Forbrugt i regnskabsåret.....	-32.101	
	-187.186	
Anvendt på administration (7%), 2017.....	-13.103	
Forbrugt i alt i regnskabsåret.....	-200.289	
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning.....	120.754	
Bevilliget i alt til projektet, CISU.....	396.691	
Udbetalte midler fra CISU.....	396.691	
Tilskrevne renteindtægter, 2017 - ikke afregnet.....	0	

### 17 Anden gæld

Feriepengeforpligtelse.....	1.671.135	1.658.463
Skyldige feriepenge til afregning.....	21.026	70.373
Skyldig ATP mv.....	28.275	28.623
Moms.....	167.595	193.208
Periodisering.....	1.281.320	1.686.078
Støtteforeningen for projekt Ghana.....	6.841	11.941
Skyldige renter CISU.....	0	101
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>3.176.192</b>	<b>3.648.787</b>

### 18 Eventualforpligtelser

DGI Midtjylland har pr. 31. december 2017 leasingforpligtelser på i alt TDKK 98 (2016 TDKK 136).